
1342 F. t. finanslov for 2008 

97. Tilskudsfinansierede aktiviteter 
Dele af den generelle statistikproduktion finansieres via finansieringstilskud ydet af bl.a. EU og 
indenlandske organisationer og ministerier. 

2. Reservationsoversigt 
Beholdning 

Mio. kr. primo 2007 

Akkumuleret reserveret bevilling ................................................................................... 10,3 

Bemærkninger 
Der er reserveret bevilling til en række større engangsprojekter, som indeholder fremadrettede 

aktiviteter, hvortil Danmarks Statistik allerede har modtaget bevilling. 
Der er bl.a. reserveret 3,0 mio. kr. til revision af branchenomenklatur, 1,3 mio. kr. vedrørende 

omstilling af det erhvervsstatistiske register som følge af ny lov om CVR, og 5,0 mio. kr. ved- 
rørende en integreret indberetningsløsning til Intrastat og S KAT's listesystem. Der forventes an- 
vendt 6,0 mio. kr. af reservationen i 2007 og de resterende 4,3 mio.kr. i 2008. 

3. Hovedformål og lovgrundlag. 

Virksomhedsstruktur 

08.51.01. Danmarks Statistik, CVR-nr. 17150413. 
Der indgår ikke øvrige hovedkonti i virksomhedens balance. 

Danmarks Statistik er oprettet ved L 196 1966 (LB 599 2000) som central myndighed for 
den danske statistik. Loven tilsigter en statistisk belysning, der er uafhængig af politiske og 
økonomiske særinteresser og sikrer institutionen en udstrakt grad af selvstændighed. I budget- 
og personalespørgsmål er institutionen underlagt økonomi- og erhvervsministeren. 

Danmarks Statistik ledes af en styrelse bestående af rigsstatistikeren som formand og 6 
medlemmer, der beskikkes af økonomi- og erhvervsministeren. I den årlige arbejdsplan fastlægger 
Styrelsen de behov for statistik, der skal tilgodeses inden for den givne bevilling. Den daglige 
ledelse varetages af rigsstatistikeren. 

Institutionen indsamler, bearbejder og offentliggør statistiske oplysninger om samfundet som 
grundlag for demokratiet og samfundsøkonomien. 

Hovedformålet med denne virksomhed er at bidrage til viden, debat, analyser, forskning, 
planlægning og beslutninger. 

Ifølge loven har Danmarks Statistik endvidere en koordinerende funktion ved indsamling og 
bearbejdelse af statistiske oplysninger hos andre offentlige myndigheder. 

Som medlem af EU indgår Danmark i et forpligtende samarbejde om indsamling og bear- 
bejdning af statistik. Samarbejdet er i overvejende grad baseret på EU-retsakter, hvoraf Danmarks 
Statistik varetager langt hovedparten. EU-retsakterne fastlægger derved rammerne for langt stør- 
stedelen af den løbende statistikproduktion i Danmarks Statistik. Udviklingen i antallet af EU- 
retsakter, som varetages af Danmarks Statistik, fremgår af følgende oversigt: 

EU-retsakter, der varetages af Danmarks Statistik: 


